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                                                                                                Taulukko 7. Selitettävänä muuttujana ensirekisteröinnit kuukausittain 2000–2018

                                                                5. JOHTOPÄÄTÖKSET

                                
                    Tämän pro gradu -tutkielman tarkoituksena oli selvittää, miten talouskasvu selittää 
 hen-kilöautojen ensirekisteröintien vaihtelut. Työ rakentui kolmen tutkimuskysymyksen 
 ym-pärille, jonka avulla pyrittiin löytämään vastaus tutkimusongelmaan. Ensimmäisenä 
 tut-kimuskysymyksenä oli selvittää, miten henkilöautojen ensirekisteröintitilastot seuraavat 
 makrotaloutta  ja  talouden  kehittymistä.  Toisena  tutkimuskysymyksenä  oli  arvioida, 
 ovatko  uudet  henkilöautot  Suomessa  välttämättömyys  vai  ylellisyyshyödykkeitä.  
 Kol-mantena tutkimuskysymyksenä oli tarkastella, miten kuluttajan luottamus talouteen 
 nä-kyy ensirekisteröintitilastoissa.  


Tutkielmassa muodostettiin useita eri regressiomalleja, joissa selitettävänä muuttujana oli 
 ensirekisteröintien suhteelliset muutokset. Saatujen tulosten perusteella voidaan todeta, 
 että uusien autojen myynti on Suomessa erittäin suhdanneherkkä toimiala. Regressioissa 
 ei havaita tilastollista merkitsevyyttä erilaisilla kannustimilla, kuten 
 romutuspalkkiokam-panjalla  tai  autoveron  laskulla,  vaikka  romutuspalkkiokampanjan  on  tutkittu  lisänneen 
 vuonna  2015  henkilöautojen  ensirekisteröintejä  noin  2,4  %  (Liikenteen  
 turvallisuusvi-rasto Trafi 2016). Saatujen tulosten perusteella reaalisen bkt:n prosentin muutos 
 neljän-nesvuosiaineistolla  vaikuttaa  ensirekisteröinteihin  noin  2,35  %  vuodessa.  
 Vuosiaineis-tolla tarkasteltuna muutos on noin 3 % vuodessa. Tästä voidaan päätellä, että 
 makrota-loudessa positiivisella vireellä, ceteris paribus, on positiivinen vaikutus 
 henkilöautokaup-paan.  


Uusien henkilöautojen lyhyen aikavälin kysynnän tulojoustoksi estimoitiin 2,3. Tämän 
 pohjalta voidaan arvioida, että vaikka henkilöauto voidaan nähdä Suomessa 
 välttämättö-myyshyödykkeeksi ja arjen mahdollistajaksi, on uusi henkilöauto Suomessa luksustuote. 


Saatu tutkimustulos on vastaavan suuntainen Bordleyn ja McDonaldin (1993) 
yhdysval-talaisen  tutkimuksen  kanssa,  mutta  reilusti  pienempi,  kuin  Hauksdóttirin  (2010)  
Islan-nissa estimoima kysynnän tulojousto. 
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Premium-autojen  tarkastelussa  talouskasvun  nähtiin  vaikuttavan  vähemmän  
 premium-segmenttiin kuin kaikkiin merkkeihin. Talouskasvun estimaatin kertoimeksi saatiin noin 
 2,1, joka kertonee siitä, että premium-merkkien myynti on vakaampaa näillä mittareilla, 
 kuin kaikilla merkeillä yhteensä. Vastaavasti, kuluttajien käytettävissä olevilla tuloilla ei 
 havaita tilastollista merkitsevyyttä, jota voitaneen perustella korkeammalla yritysautojen 
 osuudella premium-segmentissä. Aineistossa ei ole eroteltu yksityis- ja yritysautoja, joka 
 näin ollen laskee kysynnän tulojouston validiutta.  


Kuluttajabarometrin todetaan korreloivan vahvasti talouskasvun kanssa. Kuluttajien 
 sen-timenttiä taloudesta ja sentimentin vaikutuksesta autonhankintaan tarkasteltiin eri 
 muut-tujien  avulla.  Empiirisen  tarkastelun  perusteella  havaittiin,  että  kuluttajien  näkemys 
 omasta taloudesta seuraavan 12 kuukauden aikana toimii parhaimpana yksittäisenä 
 ku-luttajabarometrin mittarina henkilöautojen ensirekisteröintien kehittymisessä. Viiveiden 
 tarkastelun avulla kuluttajien näkemystä 12 kuukautta aikaistamalla saadaan tilastollisesti 
 erittäin merkitsevä tulos ensirekisteröintien vaihtelusta. Kuluttajien 
 luottamusindikaatto-rin  havaitaan  vaikuttavan  ja  selittävän  noin  kolmasosan  vähemmän,  kuin  aikaisemmin 
 mainitun muuttujan. Voidaan päätellä, että kuluttajabarometrin osalta kuluttaja kokee 
 tär-keimpänä tekijänä uuden auton hankinnassa oman talouden positiivisen kehittymisen.  


Automyynnin parissa työskentelevät voivat varmasti olla yhtä mieltä siitä, kuinka auton 
 verotukseen liittyvät mahdolliset uudistukset luovat alalle negatiivisia kysyntäshokkeja. 


On kuitenkin haastavaa arvioida henkilöauton kysyntään vaikuttavia muuttujia, sillä tämä 
 vaatisi laajan tarkastelun siitä, milloin alaan vaikuttavista tekijöistä on uutisoitu. 
 Tiuken-tuneiden – ja tulevaisuudessa yhä tiukentuvien päästötavoitteiden vuoksi autoverolla 
 pys-tytään  tehokkaasti  ohjaamaan  kuluttajia  valitsemaan  matalapäästöisiä  henkilöautoja.  


Myös Gerlagh, van den Bijgaart, Nijland ja Michielsen (2016: 122) ovat tutkimuksissaan 
todenneet, että henkilöautojen suuri CO2-painotus rekisteröintiverotuksessa johtaa 
ym-päristöystävällisempien autojen ostamiseen.  
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Tutkielman tulosten perusteella autoalan voidaan todeta olevan Suomessa herkkä 
 makro-talouden tilalle. Esitettyjen regressiomallien selitysasteiden mukaan ensirekisteröinnit 
 ei-vät kuitenkaan ole riippuvaisia pelkästään talouden tilasta, vaan uuden auton hankinta 
 voidaan  nähdä  Suomessa  perinpohjaisesti  harkittavaksi  hankinnaksi,  johon  vaikuttavat 
 myös muut tekijät. Tulosten perusteella olisi mielenkiintoista tarkastella, millaisia 
 tulok-sia saadaan vastaavanlaisilla regressiomalleilla käytetyille autoille ja onko käytetty 
 hen-kilöauto  Suomessa  välttämättömyyshyödyke.  Lisäksi  henhen-kilöautokaupan  ennustamisen 
 malli esimerkiksi Shahabuddin (2009) tutkimuksen mukaan olisi mielenkiintoista 
 mallin-taa Suomen markkinoilla ja kotimaisilla parametreilla.  


Saatuja tuloksia voidaan pitää merkittävinä, sillä vastaavia tutkimuksia ei ole Suomessa 
julkaistu. Tulosten perusteella voidaan muodostaa johtopäätös, että uusien autojen 
myyn-nillä ja talouskasvulla on selkeä yhteys. Näin ollen voidaan myös arvioida, että myös alaa 
koskevilla muutoksilla on konkreettinen merkitys autokannan kehittymisessä. Toisaalta, 
vuodesta 2016 alkaen autoveron prosentuaalisesti matalat alennukset ja niiden 
vaikutuk-set eivät ole tilastollisesti merkitseviä. Syitä voitaneen hakea veromuutosten vähyydestä 
regressiomallissa tai mikrotalousteorian perusteella verhokäyräteoreemasta.  
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 LIITTEET 


Liite 1. Muuttujien kuvaajat 


Rekisteröintimäärien ja bkt:n neljännesvuosidifferenssi    Kuluttajabarometri kuukausittain  


Ensirekisteröintien, premium-rekisteröintien ja bkt:n differenssi   Ensirekisteröinnit kuukausittain 


Ensirekisteröintien, premium-rekisteröintien ja käytettävissä olevien tulojen differenssi.
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 Liite 2. Tutkielman aineiston erittely 


•  Bruttokansantuote  neljännesvuosittain,  kausi-  ja  työpäiväkorjattu,  vuoden  2010 
 hinnoin (Tilastokeskus). Poimittu 13.3.2019. Päivitetty 28.2.2019. 


•  Bruttokansantuote  ja  -tulo  1975–2018,  vuoden  2018  hinnoin  (B1GMHT).  
 Poi-mittu 18.3.2019. Päivitetty 15.3.2019. 


•  Henkilöautojen ensirekisteröinnit maakunnittain 2001–2019 (Traficom). Poimittu 
 11.3.2019. Päivitetty 6.3.2019. 


•  Henkilöautojen ensirekisteröinnit alueittain ja merkeittäin 2001–2019 (Traficom). 


Poimittu 18.3.2019. Päivitetty 6.3.2019.  


•  Ajoneuvojen  ensirekisteröinnit  kuukausittain  1999–2019  (Tilastokeskus).  
 Poi-mittu11.3.2019. Päivitetty 6.3.2019. 
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 LIITE 3. Regressiot täydellisinä 


Muuttuja  Estimaatin 


kerroin 


Keskiarvojen 
 keskivirheet 


P-arvo 


Talouskasvu  3,013  0,962  0,008*** 


Rekisteröinnit (L1.)  -0,2901  0,1965  0,164 


Havaintojen määrä  16 


Mallin selitysaste R  0,4957 
 Korjattu selitysaste R2  0,4182 


F-testi  6,39  0,0117** 


Heteroskedastisuus  4,98  0,4189 


Autokorrelaatio  1,83 


Muuttuja  Estimaatin 


kerroin 


Keskiarvojen 
 keskivirheet 


P-arvo 


Käytettävissä olevat tulot  2,306  1,079  0,052* 


Rekisteröinnit (L1.)  -0,3195  0,223  0,176 


Havaintojen määrä  16 


Mallin selitysaste R  0,3455 
 Korjattu selitysaste R2  0,2448 


F-testi  3,43  0,0636* 


Heteroskedastisuus  2,25  0,8140 


Autokorrelaatio  2,16 
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